
г.Бишкек,Дом Правительства 

от 22 июля 2002 года №488 

                                    

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                    

          О минимальных ставках авторского вознаграждения за 

        использование объектов авторского права и смежных прав 

       (В редакции постановления Правительства КР от 

                 27 мая 2013 года № 280) 

  

   Во исполнение Закона Кыргызской Республики «Об  авторском  праве  и 

смежных правах» Правительство Кыргызской Республики постановляет: 

 1.  Утвердить прилагаемое Положение о минимальных ставках  авторского 

вознаграждения  за использование объектов авторского права  и  смежных 

прав. 

 2.  Государственному агентству связи при Правительстве Кыргызской Рес- 

публики и органам налоговой службы Кыргызской Республики оказывать со- 

действие уполномоченному государственному органу Кыргызской Республики  

в области интеллектуальной собственности в получении сведений о пользо- 

вателях объектов авторского права и смежных прав. 

(В редакции постановления Правительства КР от 27 мая 2013 года № 280) 

 3.  Установить  отчисления  в Государственный  фонд  интеллектуальной 

собственности  Кыргызской  Республики за  использование  произведений, 

перешедших  в общественное достояние, в размере 0,5 процента  от  сумм 

валового   сбора,   поступающих  от  продажи  билетов   за   публичное 

исполнение, или от отпускной цены каждого выпущенного экземпляра. 

 4. Признать утратившими силу: 

 -  пункт 1 постановления Совета Министров Киргизской ССР от 3 октября 

1990  года  №  290 «О внесении изменений и дополнений в  постановления 

Совета  Министров  Киргизской ССР от 30 декабря 1988  года  №  496  «О 

ставках авторского вознаграждения за публичное исполнение и иные  виды 

использования произведений литературы и искуства» и от 30 декабря 1988 

года   №  497  «О  ставках  авторского  вознагражденияния  за  издание 

произведений науки, литературы и исскуства»; 

   -   постановление Правительства Кыргызской Республики     от   17 

декабря     1998     года    №    832     «О    минимальных    ставках 

авторского вознаграждения за использование объектов авторского права и 

смежных прав», 

  -  пункт  3 постановления Правительства Кыргызской Республики  от  15 

мая 2001 года № 233 «О внесении изменений и признании утратившими силу 

некоторых решений Правительства Кыргызской Республики» 

 5. (Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КР  

            от 27 мая 2013 года № 280) 

 6.  Опубликовать   настоящее  постановление  в   средствах   массовой 

информации 

  

  

 Премьер-министр                                               Н.Танаев 

                                                                       

cdb:94393
cdb:17
cdb:53668
cdb:94393
cdb:40819
cdb:6116
cdb:6806
cdb:94393

	г.Бишкек,Дом Правительстваот 22 июля 2002 года №488
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	О минимальных ставках авторского вознаграждения заиспользование объектов авторского права и смежных прав(В редакции постановления Правительства КР от27 мая 2013 года № 280)
	1.
	2.
	(В редакции постановления Правительства КР от 27 мая 2013 года № 280)
	3.
	4.
	5. (Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КРот 27 мая 2013 года № 280)
	6.

